
 
Partecipa il  Segretario  dott. Francesco Minardi. 
 
 
 
 

 

  

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°       164  del  05/06/2018 

 

OGGETTO :  MANUTENZIONE DEL COMPENDIO DI TRENTOVA – ATTO DI  INDIRIZZO 
ALL’AREA ASSETTO ED UTILIZZAZIONE DEL TERRITORIO. 

 
 

 

 

 

 

 

 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemiladiciotto il giorno   CINQUE del mese di  GIUGNO  alle ore  17,00   

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Adamo Coppola Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

D.ssa        Elvira  Serra Assessore 

Dott.        Roberto Antonio Mutalipassi Assessore 

D.ssa        

Avv. 

Rosa Lampasona 

Eugenio Benevento 

Assessore 

Assessore 

   

   

 

Risultano assenti   :      /                /. 

Assume la presidenza il  Sindaco  Dott. Adamo Coppola. 



  

 
 
 
 

AREA TECNICA ASSETTO ED UTILIZZAZIONE DEL TERRITORIO 
Servizio Urbanistica 

 

Proposta di deliberazione di Giunta Comunale 
 
Proponente: SINDACO 
 
Oggetto: MANUTENZIONE DEL COMPENDIO DI TRENTOVA – ATTO DI  INDIRIZZO ALL’AREA 

ASSETTO ED UTILIZZAZIONE DEL TERRITORIO. 
 

PREMESSO che: 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 09.05.2016 è stato approvato il 
Progetto Esecutivo prot. n. 10590 del 21/04/2016, dei lavori di  “VALORIZZAZIONE 
DELLA BAIA DI TRENTOVA. Azioni integrate per la fruizione sostenibile dei beni e 
dell’area naturale patrimonio dell’Unesco”, dell’importo complessivo di € 
1.000.000,00; 

• in data 05/04/2016 è stato sottoscritto l’atto di cessione volontaria in luogo di 
esproprio (per Notaio Raimondo Malinconico del 5 aprile 2016, Rep. n. 45465 – Racc. 
n. 35865) da parte di Italia Turismo s.p.a. in favore di questo Comune di Agropoli 
dei beni immobili necessari all’esecuzione del progetto suddetto; 

CONSIDERATO che: 

• la sottoscrizione del suddetto atto di cessione ha comportato, ai sensi del comma 1 
dell’art. 25 del D.Lgs. n. 327/2001, l'estinzione automatica di tutti gli altri diritti, 
reali o personali, gravanti sul bene espropriato e pertanto il precedente affittuario 
ha abbandonato i terreni in questione; 

• la condizione di non utilizzo dell’area ha favorito l’insediamento del prato magro 
polifita, con loietto italico da foraggio che di fatto riduce il carico di elementi 
nutritivi presenti nel suolo e favorisce lo sviluppo delle infestanti; 

RITENUTO che con il progetto approvato da questa Amministrazione si prevede di realizzare 
e mantenere parte delle superfici aperte del compendio di “Trentova” a prato, per 
un estensione di circa 50 ettari e che pertanto occorre provvedere a prelevare la 
biomassa verde nei tempi indicati, affinché non diventi un onere a carico del 
Comune; 

ATTESO che è volontà di questa Amministrazione individuare mediante avviso pubblico uno 
o più operatori economici interessati a svolgere le attività di sfalcio ed asporto della 
biomassa nelle aree in questione; 

RITENUTO di dover fornire apposito atto di indirizzo all’Area Assetto ed Utilizzazione del 
Territorio affinché predisponga gli atti necessari all’individuazione di eventuali 
operatori economici interessati; 

VISTO. 

• la Costituzione della Repubblica italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 
Repubblica) - Titolo V; 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” (TUEL) e successive modificazioni; 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 



  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni; 

• le vigenti legislazione e regolamenti in merito  
• il Regolamento Comunale di contabilità; 
• il vigente Regolamento per l'organizzazione dei servizi e degli uffici; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

1. la narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 

2. di FORNIRE apposito atto di indirizzo all’Area Assetto ed Utilizzazione del Territorio 
affinché predisponga gli atti necessari all’individuazione di eventuali operatori 
economici interessati a svolgere le attività di sfalcio ed asporto della biomassa verde 
nelle aree del compendio di “Trentova” per un estensione di circa 50 ettari; 

3. di STABILIRE che la prestazione richiesta viene compensata dalla biomassa derivante 
dagli sfalci ed utilizzabile come foraggio per il bestiame e quindi senza oneri a carico 
del Comune di Agropoli (SA); 

4. la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 

5. di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma  4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267.  

 

  

f.to 

Il Sindaco 

Dott. Adamo COPPOLA 

 

 
 
 
PARERE TECNICO: Il Responsabile dell’Area Tecnica Assetto ed Utilizzazione del Territorio  VISTA 
la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del TU delle leggi sull'ordinamento degli 
EE.LL., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, 
esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Data 01/06/2018   
 
                                                                        Il Responsabile del Servizio                                                                                         
 f.to Arch. Gaetano CERMINARA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    



  

                                           la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato acquisito il parere 
favorevole, del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to Dott. Adamo Coppola 
 

 
                L’ ASSESSORE ANZIANO         IL  SEGRETARIO GENERALE  
          f.to  sig. Gerardo Santosuosso                               f.to   dott.  Francesco Minardi 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 12.06.18 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to  D’APOLITO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
Agropoli, li 12.06.18 
 
                                                                                Il  V. Segretario  

                                            f.to dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 


